De donationibus. Rub.

LEX PRIMA.

Mptionum. ² Qui donat instrumēta emptio num, vf donare res emptas. h. d. Tene mēti hanc legē, & similes notatas in gl. q̄ qui tradit instrūm, uideretur tradere illud, quod cōtinetur in eo.

ADDITIONE.

2 Ale. ¶ Emptionū Istati. l. declara, ut per me in Luij. in prin. de acq. pos. uide Bal. in l. s. quando fisc. uel priu. & ad hanc. Luide Bal. in l. ab emptione. ff. de pac.

LEX II.

Si nominis. Cum actio ceditur, debitoris consensus non requiritur.

LEX III.

Spem. Spes potest cedi.

Bar. super secunda Cod.

P 3

LEX

L E X I I I I .

a Si functiones. Gl. legit hanc legem duobus modis. Primo modo, solutio tributorum non probat aliquem esse dominum, hoc dicit.

A D D I T I O .

a Ale. ¶ Tributorum. Solutio tributorum non probat dominum, vide tñ Bal. in auth. si quis de naturalib. liberis. & l. si pater. & ibi po. sup. de actionib. empt.

L E X V .

Si donatio. Verbum, dono, in ultimis uoluntatib. fidei commissum inducit, etiam parte absente.

L E X VI .

Nec ambigi. Donatio, quæ incipit a traditione, potest perfici inter absentes, hoc dicit.

L E X VII .

a Censualis. Hæc est bona lex, & menti tenenda. Idem est sequens dicit. Assignatio in censum non præiudicat domino, non consentienti, sed si cōsenserit, uel ipse pro alijs assignauerit, uidetur donare, nisi probetur contrarium. h.d. cum l. seq.

A D D I T I O .

a Alex. ¶ Censum. Ista donatio non requirit insinuationem, secundum Bal. in l. illud. de sacro. eccl. & adde l. cum quis secundum Bar. ibi, de acq. re. do.

L E X IX .

Legem quam. Ut pactum donationis impleat, ex stipulatione, uel prescriptis verbis, agit. Item nemo uidetur donare, de quo non cogitauit.

L E X X .

Nec ignorans. Donatio collata in filium in potestate non ualeat, secus in emancipatum.

L E X XI .

Cum de bonis. Donatio facta in filium emancipatum ualeat.

L E X XII .

Portionem. Pars pro indiuiso, potest donari, hoc dicit.

L E X XIII .

Si aliquid. Breuitas epistolæ, non uitiat donationes, hoc dicit hæc lex.

L E X XIV .

Si Filius. Nemo dat, quod non habet. hoc dicit.

L E X XV .

Aeris alieni. Acs alienum non sequitur fundum, sed successorem uniuersalem. hoc dicit.

L E X XVI .

Sive. Filio emancipato, potest donari. & facta donatio filio in potestate per emancipationem cum pacifica possessione postea confirmatur.

L E X XVII .

Si donationes. Actio furti iam facti ciuilis, potest remitti. hoc dicit.

L E X X I X .

Si auia. Mulier potest donare extraneis, etiam res ab eius parentibus habitas. hoc dicit.

L E X XX .

Vice. Alius potest pro donante subscribere. hoc dicit.

L E X XXI .

Constante. Mulier non potest donare dotem constante matrimonio. Secundo dicit gl. qd spem actionis de dote potest donare. Vide gl. & signa eam bene.]

L E X XXII .

Cum res. Ut pactum donationis implicatur, agitur prescriptis verbis,

L E X XXIII .

Si ea quæ. Res a me donata, potest mihi donari. hoc dicit.

L E X XXIII .

Si patri. Donatio facta ab eo, cui non successi, nihil mihi preiudicat.

L E X XXV .

Donatio. Hæc lex tota loquitur, qd actum est, ut donatio fiat in scriptis. Secundum gl. omnis donatio requirit insinuationem sñ quod leges præcipiunt, s. si quantitatem taxatam excedat. Item quod do uationes in scriptis debent fieri forma hac lege pcessa. Vide gl. quæ est hic, super uerbo, cognominata.

a Not. ex hæc. l. qd donatio causa mortis debet insinuari, secundo no. qd donatio licet non sit facta simpliciter, tñ debet insinuari, si excedat quantitatem. Quod not. quia vñ hoc contra glo. quæ est in l. Aquilius, ff. co. Vñ uidetis in plurib. legib. huius tituli, & in iure sit in plurib. locis mentione in sinuationis. Quid enim est donationis insinuatio? Certe, qd fiat in actis coram iudice, ut hic uidebitis, & in l. sanci. j. co. & Azo. in summa huius tituli.

A D D I T I O N E S .

a Ale. ¶ Insinuari. Donatio causa mortis non insinuaf, sed est eñ in l. f. j. de do. cā mor. & gl. in l. j. e. & Bar. in d. l. f. j. e. & quod not. Bal. in auth. ex testō. de coll.

b Alex. ¶ Insinuatio. Quid est insinuatio, adde Bal. in auth. si omnes, si se ab hære. di. abs. Bar. in l. Modestinus. ff. co. & Bal. in l. illud. de sacro. eccl.

L E X XXVII .

a Lata. Donatio, quæ debet fieri in scriptis, debet fieri modis præallegatis: etiam si fiat in coniunctam personam. h.d. Et tene menti, uer. gesta, in si, quia est no. casus ubi cunq; igitur fiat in actis donatio, non est curandum.

A D D I T I O .

a Alex. ¶ Lata. Vide Bar. in l. post contractum. ff. co.

L E X XXXIII .

a Quisquis. Rei donatæ retinens usumfructū, vñ tradere. h. d. No. qd quotidie occurrit, & est notab. casus.

A D D I T I O .

a Ale. ¶ Quisquis. Et ad hanc l. uide, qd habes in l. iij. in prin. de acq. pos. fallit ubi requiritur uera traditio, & ubi esset suspicio fraudis sñ Bal. in l. j. s. de usuf. Sed qd econtra, an per retentionem proprietatis uideretur facta traditio usuf. seu uel. dñi. dñe, dic, quod non l. iij. s. dare. ff. de usuf. & no. Bal. c. j. quid sit in uestitura, & in prin. ut hic. & Vide infra eo. tit. l. si quis. s. sed si quidē, & si uideatur facta traditio utilis dñi usuf. uer. possessor sine traditione l. iij. s. da. re. ff. dd. usuf.